



Katarzyna Ciurzyńska – Radna Gminy Dobra

Bezrzecze, 07.06.2023 r.



Wójt Gminy Dobra
Pani Teresa Dera

Am
Interpelacja

Problemy mieszkańców ulicy Goździkowej w Bezrzeczu

W imieniu mieszkańców Bezrzecza ul. Goździkowej chciałam zwrócić uwagę Pani wójt na problemy z jakimi borykają się mieszkańcy wyżej wymienionej ulicy.

Ulica Goździkowa to przedłużenie ulicy Parkowej, która biegnie wzdłuż terenu wojskowego gdzie zaplanowana jest droga alternatywna dla Bezrzecza i Wolczkowa.

Ulica Goździkowa jest drogą gminną, która zapewnia dojazd do 20 lokali mieszkalnych. Niestety nieruchomości te, nie posiadają podłączenia do gminnej sieci wodociągowej ani do kanalizacji sanitarnej. Mieszkańcy wodę muszą pozyskiwać z prywatnych studni głębinowych, co generuje znaczne koszty związane z eksploatacją, uzdatnianiem i badaniami wody.

Brak kanalizacji sanitarnej i istniejące zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe mogą stanowić zagrożenie dla środowiska, gdyż jak mieszkańcy wskazują coraz częściej dochodzi, podczas opadów deszczu, do zalewania ich posesji.

Okazuje się też, że w tej okolicy jest niewydolny rów do odprowadzania wód opadowych, co przyczynia się do zalewania ulicy podczas nawet najmniejszych opadów. Taki stan rzeczy uniemożliwia pieszym bezpieczne dotarcie do swoich posesji.

Sytuację również pogarsza brak oświetlenia na ulicy Goździkowej, a jak wiemy, oświetlona ulica zapewnia poczucie bezpieczeństwa mieszkańcom.

Mieszkańcy zwracają również uwagę na brak planów należytego zabezpieczenia mieszkańców przed hałasem, który w momencie powstania drogi alternatywnej, tuż za ich „plecami”, może mocno uprzykrzyć normalne funkcjonowanie.

W związku z powyższym, w imieniu mieszkańców proszę o:

- wpisanie elementów infrastruktury wodnokanalizacyjnej wraz z niezbędnymi przyłączami do planów inwestycyjnych gminy i wykonanie prac w najbliższym możliwym terminie,
- wykonanie oświetlenia dla wyżej wymienionej ulicy,
- wykonanie docelowej nawierzchni z kostki betonowej,
- pilne odtworzenie rowu odprowadzającego wodę z drogi gminnej,
- uwzględnienie w projekcie drogi alternatywnej, która przebiegać ma przez poligon, wykonania właściwej ochrony przed hałasem poprzez wykonanie barier dźwiękoszczelnych w bezpośrednim sąsiedztwie ulicy Goździkowej.

Z wyrazami szacunku
Katarzyna Ciurzyńska

Korespondencję proszę kierować na adres mailowy: kciurzynska@radagminy.eu